DATA SHEET

RD500 ATLAS ©,
UMKEHRWIRKUNG,
BERSTSCHEIBE UND HALTER

Die RD500 ATLAS ist eine eingekerbte Umkehrberstscheibe, die fir
die anspruchsvollsten industriellen
Druckentlastungsanwendungen geeignet ist. Diese Berstscheibe
profitiert von Fikes patentierter G2-Fertigungstechnologie, ist
vorgefertigt und bietet einen hochprazisen und zuverlassigen

Uberdruckschutz.

RD500 ATLAS Hochleistungsberstscheibe

TECHNISCHE DATEN

GROSSEN 1-42in DN25 - DN1050

316 /316L SST 1.4401/1.4404
SCHEIBENMATERIALIEN Hastelloy® C276 2.4819
Inconel® 625 2.4856

BERSTDRUCKBEREICH 3,25 - 1500 psig 0,22 — 103,42 barg

BERSTDRUCKTOLERANZ Siehe Tabelle auf Seite 3.
. Fir CE- oder KOSHA-Anwendungen
ARBEITSFAKTOR Far Sta”da“;'g;‘we"d”"ge" <2,76 barg = 95%
? > 2,76 barg = 100%
STANDARD-FERTIGUNGSTOLERANZ Null n.z.

MAX. BETRIEBSTEMPERATUR Siehe Tabelle auf Seite 2. Siehe Tabelle auf Seite 2.

Kre / Kr. / Kret & MNFA
ANZAHL DER ZYKLEN
VAKUUMBESTANDIGKEIT
GEGENDRUCK
PROZESSMEDIEN
FRAGMENTIERUNG

Kre = 0,65 / Kp.= 1,50(1)
Erreicht bis zu 100.000 Zyklen, abhangig von den Zyklusbedingungen.
Vollstandig
105% des Berstdrucks
Gas / Dampf, Flussigkeit und zweiphasige Medien

Nicht-fragmentierend

e ®

ZULASSUNGEN E H [
uD CE-
KENNZEICH
ASME NUNG KOSHA SELO CRN EAC
(1) Weitere Informationen zu Kr-Werten und MNFA finden Sie hier (TB8104).
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OPTIONEN

(1)
(2)

BESCHICHTUNGEN
AUSKLEIDUNGEN

BERSTINDIKATOR®

BurstCheck™ / BurstCheck Plus™ / BurstCheck 2™ / Rl / RI2
FEP®@)

FEP, PFAG)

Weitere Informationen zu Berstindikatoren finden Sie hier (Datenblatt Berstindikatoren).
Auf beiden Seiten ist eine FEP-Beschichtung fiir eine GréRe von 1 bis 4 Zoll zuldssig. Ab einer GroRe von 6 Zoll ist die FEP-Beschichtung nur auf der Prozessseite

zuldssig.

3)

Weitere Daten zu den Auskleidungen finden Sie auf der nachsten Seite.

MINIMALER/MAXIMALER BERSTDRUCK IN PSIG/BARG BEI 72°F/22°C!
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Inconel® 625
2.4856
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1500
1200
970
625
700
630
525
520
425
300
250
200
180
150
150
150
140
125
100

75

2

0,70
17,2

0,41 13,8
)3

3

3

8,62

17

3,45

0,28

0,28 6,89

Informationen zu Anwendungen, die niedrigere Berstdriicke oder kleinere GréRen erfordern, finden Sie im Datenblatt der RD520 AXIUS-Berstscheibe R.1.37.01.

Material
Max.
Betriebstemper
atur
GroRel?
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z
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Gr6Ben ab 14 Zoll (DN350) sind fur die Verwendung in Fliissigkeitssystemen nur mit dem angegebenen Volumen an komprimierbarem Dampf gegen die Scheibe

zum Zeitpunkt des Offnens geeignet. Siehe Tabelle
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MINIMALES FREIES DAMPFVOLUMEN FUR FLUSSIGKEITSANWENDUNGEN

GroRe Minimales freies Dampfvolumen
2o o
26 650 48
28 700 60
30
32 800 89

BERST- / LEISTUNGSTOLERANZ

BERSTDRUCK
PSIG BEI 72°F BARG BEI 22°C
<20 <1,38
> 20 >1,38

DATEN DES OPTIONALEN AUSKLEIDUNGSMATERIALS
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Entlastungsbereich

in2 cm?
117 752
153 989
195 1258
239 1540
346 2234
408 2630
474 3058
541 3491
617 3978
784 5057

1066 6878

TOLERANZ
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TEMPERATURBEREICH
OF oc
-40 bis 400 -40 bis 204

-40 bis 500 -40 bis 260
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HALTER FUR RD500 ATLAS: ATLAS/ATLAS-LO

EINSETZ-TYP Gl VORSPANN-TYP TQ!

Atlas: Standard-Gesamthdhenprofil
Atlas-LO: Niedriges Gesamthohenprofil

In

Bei den Berstscheibenhaltern des Einsetz-Typs ,,Gl“ ist eine Vormontage mdglich, sodass die Berstscheibe an einer Werkbank oder an
einem anderen geeigneten Ort montiert werden kann. Sobald die Scheibe eingesetzt ist, kann die Baugruppe montiert und in die
Leitung eingebaut werden, wodurch das Risiko einer Beschadigung der Berstscheibe minimiert wird.

Der Zweck des Haltertyps TQ besteht darin, die Montage von Berstscheiben zu ermoglichen und diese dann auf die empfohlenen
statischen Belastungsgrade ,,anzuziehen”, um einen ordnungsgemafRen Sitz der Berstscheibe innerhalb der Baugruppe sicherzustellen. Dies
kann an einer Werkbank anstatt vor Ort erfolgen, wo die Bedingungen zur Montage moglicherweise nicht optimal sind. Dadurch wird die
Moglichkeit von Montagefehlern erheblich verringert.

Sobald sie vormontiert ist, kann die Berstscheibenbaugruppe an ihren Einsatzort gebracht und zwischen Gegenflanschen installiert
werden, wo zusatzliches Anziehen fir die ordnungsgeméaRe Funktionalitdt der Baugruppe erforderlich ist. Die TQ-Baugruppe kann auch bei
routinemaRiger Wartungen und Anlagenumbauten ausgebaut, inspiziert und ersetzt werden, ohne die Leistung der Berstscheibe zu
beeintrachtigen, solange diese nicht entfernt wird.

TECHNISCHE DATEN @

GROSSE 1-42 Zoll DN25 - DN1050
FLANSCHGROSSEN ASME 150 — 600 / JIS 5K- JIS 63K PN 10-100
FLANSCHFLACHEN StandardmaRig Kammprofildichtung, andere erhéltlich

®
MATERIALGI® Edelstahl 316, Edelstahl 304, Hastelloy®, 1.4401/1.4404, 1.4301/1.4306, 2.4819,
Inconel®, und Kohlenstoffstahl 2.4816, 1.0460

Der Einsetz-Typ Gl wird mit SST-Seitenclips geliefert.

VORMONTAGESCHRAUBEN TQ enthalt vormontierte Schrauben.

(1) Der Vorspann-Typ TQ ist auf Anfrage erhéltlich. Wenden Sie sich bitte an das Werk.
(2) Die Halter sind so konstruiert, dass sie in den Standardlochkreis der vom Kunden angegebenen FlaschgréRe passen.
(3) Zusatzliche Materialien sind auf Anfrage erhéltlich. Wenden Sie sich bei Bedarf an das Werk.
(4) NACE MR0103 und MRO0175 sind erhdltlich.
R.1.47.05 Rev 5, april, 2023 4 von 6

This document is not to be used for installation purposes and is subject to Fike’s full disclaimer at fike.com/disclaimer.
Fike reserves the right to change product designs or specifications without obligation and without further notice.



DATA SHEET ik e@

ZUBEHOR®

Wenn ein Manometerhahn bestellt wird, wird einer mit 5-Zoll-NPT-Gewinde bereitgestellt, sofern nicht
MANOMETERHAHNE anders vom Kunden spezifiziert. Einschrankungen finden Sie in der MaRtabelle. Fiir weitere HahngréRen/-
konfigurationen wenden Sie sich bitte an das Werk.
Wird Installiert, um einen Druckaufbau zwischen der Berstscheibe und den nachgeschalteten

UBERSTROMVENTIL Rohrleitungen zu verhindern.
J-HAKEN Wird verwendet, um die richtige Installationsausrichtung sicherzustellen.
AUGENSCHRAUBEN Dienen zum Transport grofRer und schwerer Halter.
ABDRUCKSCHRAUBEN Dienen als Mittel zum sicheren Trenn(-?n von Rohrflanschen fir die Installation der
Berstscheibenbaugruppe.
DISTANZRINGE Erforderlich bei Verwendung des Atlas-LO-Halters in direkter Verbindung mit einem Uberdruckventil.

Lieferung standardmaRig mit %”-NPT-Manometerhahn.
Leckdicht ohne O-Ring/Nut bis 1x10* atm cc/sec He

- (2)
O-RING/NUT Leckdicht mit O-Ring/Nut bis 1x10 atm cc/sec He

(1) Weitere Informationen zu Zubehor finden Sie hier (Datenblatt Zubehor).
(2) Verfugbar nur in den GroRen 1-4” (DN25-DN100).
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HALTERHOHEN™
. EINSETZ-TYP Gl Max. Gewinde
GroRe Atlas Atlas-LO Manometerhahn
o T o BT o T A Atlas-LO
1 - I 0 EEE. "
s I - B o R - "
2 - N . A W
3 B el o el - %
4 - N . A "
6 6,48 360 HEEM v %
8 200 791 375 HEEEE "
10 9,81 23 [ v "
12 11,51 263 EEEE v "
14 S . 0 BTN 7
s I - B - A w
18 - N s EETE "
20 - N s ETTEE w
2 HENEE -~ BB < B %
26 - N s EEUEOE w
28 - N ' EESEE w
30 . e ¢ e - %
32 - - 8,97 | 2079 | - %#
2 HEEE -~ BEEEE 2o - w
(1) Umfassen nicht die Dicke von Distanzring, Berstscheibe oder Dichtung.
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